!IADRIANUS 

(Al dors): Charissimo in Christo filio nostro Federico Siciliae Regi 
Illustri. Pro Duce Gravinae, ultimo decembris. R. x Januarii 1501. 

A. P., Caixa l, doc. 42. (Restes det segem. 

4,2 18 de gener de 1501 

A don Frederic, rei de Sicília. El cubiculari i arxiprest Ca'lderole, home 
manyós em armes bèl·liques, li ensenyarà les darreres invencions se
ves. Li prega que les examini i que l'informi. 

ALEXANDER PAPA VI 

Charissime in Christo fili noster salutem et apostolicam benedictio
nem. Dilectus filius Archipresbiter Calderole cubicularius et familiaris 
noster quo in hedificüs et munitionibus bellicis pro sua in huiusmodi 
rebus peritia et experientia utimur, mittitur in praesentia per nos ad 
Maiestatem tuam ut eius machinas et munitionem quam egregie fabre
factam et in copia habere dicitur, inspiciat, eaque considerata ad nos 
instructior pro nostra paranda et eius exemplo formanda redeat. Horta
mur Maiestatem tuam ut in his videndis eidem Archipresbitero Regia 
sua humanitate adesse velit. Is latius haec omnia Maiestati tuae coram 
explicabit. Datum Romae apud Sanctum Petrum sub annulo Piscatoris, 
die XVIII Januarii Mcccccx, Pontificatus nostri Anno Nono. 

HADRIANUS 

(Al dars): Charissimo in Christo filio nostro Federico Siciliae Regi 
Illustri. 

A. P., Caixa l, doc. 43. <Restes det segem. 

43 25 de fevrer de 1501 

A don Frederic, rei de Sicília. Francesc Gaze·t, procurador del Príncep 
d'EsquiLache, no tan sols no entregà al seu senyor les quantitats de
gudes, sinó que es refugià al regne de Sicília. Prega al rei que li faci 
pagar els de,utes al Príncep, o .que el consigni a ell mateix. 

ALEXANDER PAPA VI 

Carissime in Christo fili noster salutem et apostolicam benedictio
nem. Cum dilectus filius Nobilis vir Geofredus Borgia Princeps Squil-
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laci in ipso Principatu dilectum filium Franzinum Gazet viceprincipem 
et procuratorem suum ad gubernandum ipsum principatum et fructus 
ac introitus percipiendos constituisset, ipseque Franzinus postmodum ut 
suae administrationis et fructuum perceptorum rationem redderet ah 
ipso Principe vocatus Romam venisset et per dilectum filium nostrum 
Cardinalem Salernitanum ac unum ex Camerae apostolicae clericis 
computorum revisores per nos deputatos ad restituendam praefato Prin
cipi certam pecuniarum summam rite condemnatus fuisset et de stando 
iuri fidem pollicitus esset, non modo fidem non servavit aut dicto Principi 
de pecunia in qua illi tenetur et condemnatus fuit non satisfecit, verum 
clanculum hinc aufugit, et ut accepimus ad Maiestatem tuam profectus 
est, quare illam hortamur et requirimus in Domino ut pro iustitiae de
bito proque sua in nos et hanc sanctam Sedem reverentia et observantia 
ordinare velit ut praedictus Franzinus de dicta pecunia praefato Prin
cipi quam primum satisfaciat vel quod convenientius esset ad nos trans
mittat. In quo Maiestas Tua iustitiae debito, ac nobis plurimum satisfa
ciet. Datum Romae apud Sanctum Petrum sub Annulo Piscatoris, die 
X.XV Februarii Mcccccr, Pontificatus nostri Anno Nono. 

!IADRIANUS 

(Al dors) : Carissimo in Christo filio nostro Federico Siciliae Regi. 
Illustri. 

A. P., Caixa l, doc. 44. (Restes del segell). 

44 3 d'abril de 1501 

A don Frederic, rei de Sicília. Havent nomenat France.sc Remolini ar
quebisbe de Sorrento, demana al rei que li'n doni pacífica possessió. 

ALEXANDER PAPA VI 

Charissime in Christo fili noster salutem et apostolicam benedictio
nem. Nuper ecclesia Surrentina pastoris regimine destituta, Nos inducti 
probitate, ,doctrina et rerum usu dilecti filii Francisci Remolini jurisu
triusque doctoris Prothonotarii ac almae urbis nostrae Gubernatoris in 
consistorio nostro de venerabilium Fratrum nostrorum S. Ro. E. Car
dinalium unanimi consilio et consensu, illum praefatae ecclesiae Sur
rentinae praefecimus in Archiepiscopum et pastarem, curam et regimen 
ipsius ecclesiae in spiritualibus et temporalibus plenarie committendo 
prout per litteras apostolicas desuper propediem expediendas Iatius ap~ 
parebit. Quare cum praefatum Franciscum oh eius multiplices virtutes 
paterne diligamus desideremusque ut huiusmodi nostra provisio et prae
fectio suum, ut par est, sortiatur effectum, Maiestatem tuam hortamur 
in Domino et attente requirimus, ut pro sua in nos et hanc sanctam 
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sede:qi reverentia ordinare velit, ut dictus Franciscus qui tuae Maiestati 
deditissimus est, vel eius procuratores, praefatae ecclesiae Surrentinae 
cum pertinentiis suis liberam et pacificam possessionem consequatur. 
In quo Maiestas tua rem iustam et dignam et nobis gratissimam efficiet. 
Datum Romae apud Sanctum Petrum sub annulo Piscatoris, die tertia 
Aprilis Mccccc1, Pontificatus nostri Anno Nono. 

liADRIANUS 

(Al dors): Charissimo in Christo filio Federico Siciliae Regi !llustri. 

A. P., Caixa l, doc. 45. (Restes del segell) . 

323 

NUEVOS DATOS SOBRE EL ORIGEN 

DE LA CONGREGACióN GERMANICA 

¿UN MEMORIAL INÉnrro DE PEDRO CANISIO DE 1565? 

N o es faci! deslindar los límites y los contenidos históricos de 
cada una de las congregaciones cardenalicias no estables, precur• 
soras de la gran organización curial de la bula «lnmensa Aeterni 
Dei» de Sixto V, fechada el 22 de enero de 1588 1• 

Si entre esa ininterrumpida sucesión de mas de un centenar de 
congregaciones cardenalicias que se suceden en la segunda mitad 
del siglo XVI, quisiéramos limitarnos a las congregaciones de asun
tos germanicos, nuestro contenido sería demasiado amplio pari:i 
poder tratarlo en un simple artículo. Pretendemos algo mas m<>' ' 
desto. Queremos presentar un documento inédito del Archivium 
Romanum Societatis Iesu de Roma 2 que de alguna manera nos 
describe, si no el nacimiento, sí una de las peticiones dirigidas a la 
Santa Sede y que motivaron la creación de la Hamada congrega• 
ción germanica.